Né mbéshtetje t& nenit 9 paragrafi 1, nenit 5 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1, pika 1.1.1., nenit
12 paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1., nenit 22, paragrafi 3 € Ligjit nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér
Parandalimin e Korrupsionit, si dhe nenit 7 paragrafi 4 t€ Rregullores Nr. 01/2018, pér
Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores Nr. 01/2014 dhe Rregullores Nr. 01/2017 t€ Punés sé

Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé pér Parandalimin & Korrupsionit,.me: daté: | o7 ¢

12.01.2023, nxjerré keté:
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. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-4318/22, pér zyrtarin e larté z Driton M aligaj,
Zévendés Drejtori i Qendrés Kryesore té¢ M jekésisé Familjare “Rexhep Kuci” né
Komunén e Suharekés, pér shkak se éshté shmangur gjendja e papajtueshmérisé né
ushtrimin e funksionit publik.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin pér konflikt interesi né ushtrimin e finksionit publik pér zyrtarin e
larté z Driton Maliqaj, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé me Ligjin Nr. 06/L-011, pér
Parandalimin ¢ Konfliktit té Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publk (n€ vijim: Ligji pér
Parandalimin e Konfliktit t€ Interesit).

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, pas pranimit t€ informatave nga raportuesit e
jashtém, ka filluar trajtimin e kétij rasti me pretendimin pér konflkt t€ interesit sipas t€ cilit z
Driton Maliqaj, si anétar i Kuvendit Komunal né Kommmén e Suharekés, njékohésisht €shté
zgjedhur edhe si zv. Drejtor né Qendrén Klinke € Mjekésis€é Familjare “Rexhep Kuer” né
Suhareké.

Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit konform dispoztave t€ Ligjiit pér Parandalimin e
Konfliktit t& Interesit, ¢ ka njoftuar zyrtarin e lart€ lidhur me fillimin e procedurés pér
shqyrtimin e gjendjes s€ mundshme t€ konfliktit t€ interesit (DPKI-06-02/4435/22), dhe me t€

njéjtin éshté organizuar dhe mbajtur njé takim né€ zyrat e Agjencisé€.

Né takimin e mbajtur, zyrtari i larté éshté njoftuar lidhur me pretendimet e ngritura pér konflikt
t¢ interesit dhe me faktet qé posedon Agjencia pérkitazi me kufizimet sa 1 pérket mbajtjes sé
njekohshme t& dy poztave t€ lartcekura, dhe at€ duke ju referuar Ligit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (neni 65 paragrafi 2), si dhe jané dégjuar arsyetimet e z Maliqaj lidhur
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me pretendimet e ngritura, i cili ndér t& tjerat ka konfrmuar mbajtjen ¢ t&€ dy poztave dhe ka
theksuar se mbajtja e njékohshém e tyre nuk éshté né kundérshtim me ligjin, pasi g€ ndalesa né
fialé vlen vetém pér drejtorét e institucioneve vartése t€ komungs.

N& vazhdén e sqarimeve, Agjencia e ka njoftuar zyrtarin e lart¢ se paragrafi 2, neni 65 i Ligjit
Nr. 03/L-040pér Vetéqeverisjen Lokale, pércakton se:

“Drejtorét komunal, drejtorét e institucioneve dhe ndérmarrjevenén autoritetine komunés dhe
népunésit civil té administratés sé komunés nuk mund té jené anétar té kuvendit 1€ Republikés
sé Kosovés apo kuvendit té komunés té komunés ku ata punojné”.

Ndérsa sa i pérket poztés sé zévendés drejtoréve & institucioneve pérkatése, Agjencia e ka
njoftuar zyrtarin se dispozita ¢ paragrafit 2 t& nenin 65 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, g&
flet pér drejtorét komunal dhe drejtorét e institucioneve dhe ndérmarjeve nén autoritetin e
komunés, nénkupton edhe zévendésdrejtorét e institucioneve pérkatés.!

Ndérkohé, Agjencia ka pranuar shkresén zyrtare (DPKI-06-02/4435-1/22) me dokumentet
pércjellése, né bazé & sé cilave déshmohet sc zyrtari i larté, kandérmarr veprimet e nevojshme
konform nenit 19, paragrafit 1, nén-paragrafit 1.3. dhe 1.4. € Ligit pér Parandalimin ¢
Konfliktit t& Interesit.

Me veprimet e ndérmarra nga z Maliqaj, &sht€ shmangur gjendja ¢ konfliktit &
interesit/papajtueshmérisé né ushtrimin e funksionit publk, andaj u vendos si né pikén I t&
dispoztivit t& kéty vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
ejtor IAg;eﬂC 3

e Zyrtarit (€ larté publik Parapdalimin ¢ Kerrupsionit
o Drejtorit t& DPKI- s¢ 4, APK S0
e Z./mj. (zyrtari pérgjegjés)
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L Interpretimi i Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal, sipaskérkesés sé Agjencisé pér Parandalimine Korrupsionit ( DPKI-06-
4954/22).
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